Wissenschaftliche Zeitschrift der Martin Luther Universitat Halle-Witten-
berg, Math.-Naturwissensch. Reihe. XIII. 1964.390-39l.

212.

1734. június 4. Felsősurány. Vas megye bírói széke előtt Mihály Abra-
hám és Mandl Leb rohonci zsidók 110 forint tartozás és ezután felszá-
mítható kamatok miatt perbe fogják Szentgyörgyi Horváth Lászlót, de
végül is olyan békés egyezségre lépnek, hogy az alperes a most követ-
kező Szent Mihály napján 120 rajnai forint megfizetésére vállal köte-

lezettséqei.

Anno domini 1734. die vero 4-ta Junii in possessione Feölsö Surány
comitatu Castriferrei existente coram perillustri ac generosis dominis
Francisco Palotai vicejudíce nobilium et Andrea Janossa, Joanne item
Rusa juratis assessoribus modofati comitatus Castriferrei, aliisque jus
et justitiam amantibus viris pro tribunali sedentibus ac una constitutis.

Levata causa honestorum judaeorum Michaelis Ábraham et Mandl
Lebl nominati in oppido Rohoncz comitatu, qua supra existenti commo-
rantíum, velut creditorum et A. contra et adversus perillustrem ac gene-
rosum dominum Ladíslaum Horvath de Szentgyörgy, tanquam debito-
rem et 1. et pro praescriptis A. egregíus Sigismundus Tibolt cum nostris,
consequenter cum sufficientibus juris et mandatariatus sui requisitis,
beneficiis et cautelis reservis, item et protestacionibus generálibus ex-
hibet praementionatae partis A. de anno immediate praeterito 1733.,
dieque 28-vae mensis Julii emanatas, partibusque A. de se datas litteras
obligatoriales, tanquam aliunde etiam vim actionis in se continentas
sub littera C., quarum continentiis firmiter insistendo cuperet obligatos
et ad hocdum restantes 110 florenos capitales in praeviis obligatorialibus
express os una cum legali ejusdem interesse sensu articulorum 51. 1715.
et 120. 1723., refusioneque expensarum dictamine articuli 31. 1659. sibi
adjudicari, eatenusque partes solita proclamatíone non omissa jus et
judicium, debitumque juris et justitiae complementum, reali quoque et
effectiva executione mediante administrari, reservatís adhuc reser-
vandis.

Nomine et in persona Ievatatenus uberius specificati perillustris ac
generosi domini Ladíslai Horvát de Szentgyörgy solenniter protestantis
et 1. nobilis Stephanus Kelemen cum Iiteris procuratorlis venerabilis
capituli ecclesiae Castriferrei, si A. velit secum quoque communicantis,
aliisque legal-ibus requisitis praemissa protestatione de non consen-
tiendo in non consentienda semel pro semper interposita generali protes-
tatorii cautela comparet et in crastinum juris diem agendi facultatem
reservat.

Pro protestante 1. licet quidem hesterna juris die procurator ejus-
dem domini 1. cum literis dumtaxat solis procuratoriís sibi Suranyinum
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transmissis comparuisset, sibique agendí facultatem in sequentem diem
reservasset, quia tamen principali ejusdem procuratoris 1. tale inevi-
tabile obstaculum interveniret, necessitateque premebatur, quod ad
effectuationem ejusdem negotii ante aliquot abhinc dies .e domo sua
migrare necessitabatur, igitur ad praesentem terminum personaliter
comparere, suaque modalitate procurator ejusdem domini 1. nulla habita
informatione eundem defendere non posset, quare idem procurator I.
usque ad proximum infallibilemque adventum sui principalis respirium
velut de lege et usu etiam admissibile sibi concedi adurgeret, quo dato
et indulto persvasum habeat ille praetensus judaeus absque omni pro-
tellatione, jurisque processu praesens praetensum negotium adaequate
complanabítur, suique contentationis finem idem judaeus citius et
melius consequi valebit. Intereá etiam rem illam praetensam a judaeo
emptam in specie absque omni deterioracione restituendam dominus
I. se para tum offert, in reliquo, dum pro praemallegato respirio adhuc
instaret, generaliter reservaret.

Pro A. super praeviis procuratoris I. in allegatis protestando, siqui-
dem per petitionem respirii, annexamque futurae infallibilis conten-
tationis oblationem debitum actionale confessaretur, realitatemque sive
restantiam ejusdem per 1. exolvendam simpliciter admitteret, ideo etiam
nulla uberiori processu aut respirto opus existente cuperet virtute
praeproductarum literarum obligatoriarum et articulorum 17. Mathiae
regis decréti 6-ti et 38. Uladislai regis decréti 1-mi, priorumque 51.
1515. (!) ac 31. 1659. eundem I. tam respectu summae capitalis, quam
et praevia petitorum legalium ejusdem accessoriorum, consequenter in
totali actionis et acquisitionis onere convinciatque aggravari.

Pro I. super praemissi procuratoris A. allegationibus solenniter
protestatur, ulterius quoque diceret per petitam respirii elargitionem
procurator I. nec litem contestatus, nec debitum actionale praetensum
judaicum recognovit, nihilominus tamen si petitum respirium sibi
indultum fuerit et in futurum ille judaeus praetensionem suam praeten-
sam coram jure sufficienter liquidaverit, in eum casum contentationem,
praetensaeque rei emptae restitutionem offert absque omni deteriora-
tione ...

Tandem mentionati A. una cum domino I. ad seriam domini pro-
cedentis interpositionem ad talem, quae sequitur, irrevocabilem pacis et
concordiae devenerunt unionem, etquidem: